GABINETE DA VEREADORA ALINE NASCIMENTO

Requerimento Nº_________ / 2022

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o

plenário e cumpridas as formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro,

extensivo ao Secretário da Autarquia de Mobilidade, Trânsito e Transporte de

Caruaru (AMTTC), Matheus Freitas, para que seja feita manutenção na

sinalização vertical localizada na Avenida Caruaru, Jardim Boa Vista (esquina

do posto de gasolina, entre a farmácia Pague Menos), em caráter de urgência.

Como mostra a imagem a seguir.

JUSTIFICATIVA

Atendendo ao apelo dos moradores e população que transita pela

localidade, solicitamos que seja feita a manutenção da sinalização vertical em

caráter de urgência. Pois a mesma está anexada de forma frágil e correndo o

risco de cair, deixando em risco as pessoas que passam pela localidade e

população em geral.

Com isso, pedimos as providências necessárias e em caráter de

urgência, garantindo mais segurança e evitando graves acidentes no local.

Dê-se ciência ao Secretário da Autarquia de Mobilidade, Trânsito e

Transporte de Caruaru (AMTTC), Matheus Freitas.

Sala das Sessões, 18 de abril de 2022.

VEREADORA ALINE NASCIMENTO

		2022-04-18T12:31:36-0300
	Vereadora Aline Nascimento